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Il
Beclinidyen, Lippehne und Bernftein,

L Hersog Bardim von Pommern vergleicht fich mit dem Bifdhofe Hermann von Gamin fiber
bie Grengen ber Lanbe Stargard und Maffow, Poyris und Lippehne, am 16. September 1249,
aug Herzpgsd Wartedlav's Beftdtigung, vom 8. vy 1321,

Wartislaus, Dei gracia Slauvorum, Callubie, Pomeranieque Dux, omnibus pre-
lencia vifuris fen anditaris, falutem in omnivm faluatore. Nofeant vniverfaliter finguli ac Gngillatim
voiuerfi, nos vyidilfe et auodivilfe literas domini Barnym, aoi noftri kariflimi, et domini Her-
manni, Caminen(is ecclelie Epilcopi, felicis memorie, non cancellatas, non corruplas nec
in aliqua [ue parte viciatas, de verbo ad verbum hunc tenorem conlinentes:

Hermannus, Dei gracia Caminen(lis ecclelie Epilcopus et Barnym, eadem gra-
cia Dux Slauvorum, omnibus in perpetuum. Notum f[it vninerfis, quod nos de confilio fidelium
noltrorum (uper limitibus terrarum Stargart et Maflow, Piritz et Lippene et decimis qua-
rundam villarum, cuoiusdam pecunie [umma in thelonio Stetin, fuper impeticione opidi Vkre-
munde el quibusdam rebus aliis anno domini millelimo ducentelimo quadragelimo nono, in die
fancte Eufemie virginis, in opido Demyn concordauimus in hac forma: Limites terrarom Star-
gart el Maflow iuxta privilegiornm (uper hiis confectorum continenciam dirigentar. Super limi-
tibus vero Piritz el Lipene elt condictum, quod duodecim milites et quatuor elerici in die
fanctoram Simonis et Jude apofiolorum [uper limites conueniant ad diftiguendum easdem. Item
[uper tercia parte decime terre Vitekow Theodericus de Leyne, Conradus Cleft, Hin-
ricus de Mulzin, Rodolfus Munt per fidem fuam dubium amputabunt. ltem dimidiam deci-
mam ville Nisgriwe dominus Barnym [uo iuramento fi voluerit obtinebit. Item triginta marcas
denariorum, quas babet dominus Epilcopus in theolonio Stetin, iure feudali porriget domino Bar -
nym cum opido Vkremunde. Item pro impeticione centum chororum eidem contulit in feodo
decimas villarum Reynekendorp et Nigenkerken. liem dominus Barnym habebit in terra
Hulzanam centum manforum decimas in vno tractu. llem dominus Barnym per toiam terram
Wltrofun habebit duas parles decimarum tam collatarum, quam ablolatarum, terciam vero Epil-
copus retinebit, quas tam [pirituali iure quam feculari brachio repetere mutuo (e iumabunt. Item
dominus Epifcopus et Canonici Caminenfes cum fua familia naulum in omnibus paflagiis non per-
folvent. Item quicquid continent priuilegia yiriufque tam in cullis quam in non cultis, fiabit inte-
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gram et illefom. Teltes huivs ordinacionis funt Hinricus comes de Keuerberch, Adolfus
Decanus et Mauricius Canonicus ecclefie Caminen(lis, Theodericus prepolitus Col-
bergenlis, Gherardus [colalticus Gufltrowenflis, Wihardus Abbas de Viznam, Con-
radus Clelt, Hinricus de Mullen, Borchardus de Verden, Rodolfus de Nienker-
ken, Gotfridus aduocatus in Piriz, Bolco Scerf, Conradus de Mallow milites et alii
quam plures clerici et milites.

Nos igitur noftrorum predeceflorum veftigiis inherentes, cultum divinum in dicta Caminenfi
ecclelia cupientes adaugere, omnia predicta et quotlibet premilforum noltra voluntate vltronea con-
firmamus, donamus de novo et ratificamus, volentes ea perpetuis Temporibus invielabiliter pro no-
bis, heredibus et [ueccelloribus nofiris obfervare. © Vi autem omnia et fingula infralcripta maneant
illibata, noftrum figillum prefentibus duximus appendendum. Telles huius rei [unt Henningus
Bere, nolter marefcalcus, Johannes Stenwer, Theodoricus Scerf, Viricus Kedine,
milites et noltri confiliarii, Magilter Conradus, Caminenlis ecclelie canonicus el curie
noftre notarius et Johannes de Swanebeke, Colbergenl(is ecclefie canonicus. Datum et actum
Camin, Anno domini MCCCXXI®,, octavo idus Marcii.

»

Nady vem Caminjhen Eopialbudye ved Pommerfhen Brovingial-Wedives.

O. Heemann, Bijdof von Gamin, verfauft vas Land Lippehue ven Marfgrafen Sohann Otto
und Gonrad fitr 3000 Marct und fept die Jahlungsbedvingungen feft, am 18 Anguit 1276.

Nos hermannus, dei gratia Caminenlis Epifcopus, recognofcimus proteftando, Quod
illuftribus principibus confangwineis noltris dilectis Dominis Johanni, Ot et C. marchionibus
de Brandenburg, vendidimus terram Lippene cum terminis fuis et cum omni iure et proprie-
tate, decimis, aquis, fluminibus, [tanguis, fondo et omni utilitate, preter villam Letenin cum ter-
minis el atlinentiis, quos dignolcitur antiquitus habuille, et medielatem ville Cofel iz, que fita eft
in parte terre Lippene, quas villas nobis et fuccelloribus noltris refernamus, pro tribus milibus
marcarum argenti, de qua pecunia dicti principes loluent duo milia marcarom in felto Epiphanie et
wille in palca fellis proxime nunc venturis nobis fina fuccelloribus noltris. Promifit autem dn Jo-
hannes marchio cum XIVm militibus et adhuc promittent XVI <= milites, octo diehus pol‘lr]unm‘ ).1‘(--
fati principes a nobis monili fuerint terminis premillis, fe [oluluros pecuniam memﬂralaﬁ: L}Iuod
fi in folutione cellaverint principes lepe dicti, unus marchionum eorundem cum militibus {];li [ecum
promiferunt et promittent, XV diebus polt monilionem nollram, ciuitatem, polwalk intr:]hunl inde
minime recelluri, nii de pecunia memorata et dampnis, [i aliqua inciderimus occalione )e‘cume
in premillis terminis non folute, nos reddant indempnes, liberos el folutos. Jb’i vero ali :ﬂs 1'[',
tam de fideinfforibus poswalk intrare non poterit, alium Natuet loco fui. Dabimus eligm fl” ‘-
premilfis fepius nominatis principibus literas noftras figillo noftro nee non capituli nofiri m o
roboratas. Dalum anno domini M°, CC°, LXXVI®, feria tertia polt aflumptionem B \'"'vlj‘m'tjm?e
poswalk et aclum ibidem. s

Hud cinew Gopialbude des Geh. Staatsardives.
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OI. Hermann, Bifdhof von Gamin, befundet den Berfauf von Lippekne nodhmald mit
Bujtimmung feined Gapitel8, am 30. Auguit 1276.

In nomine domini amen, Hermannus, dei gratia Caminenflis eccleflie epifcopus,
omnibus in perpetunm. Cam maltotiens actus legitimi propter diverfos calus, qui rebus humanis
incidunt, immutentur, expedit ut foriptis autenticis, ad perpetuam rei memoriam, quibus probari
valeant, confirmentur. Ad fingulorum igitur nolitiam, tam prefentiom quam futurorum, prefens
feriptam cernentium, cupimus peruenire, quod nos de confenlu communi terram noftram Lippene
cum proprielate et terminis [uis vendidimus Hlultribus principibus dominis Ottoni, Johanni et
C., fratribus, marchionibus de brandenburg et eorum heredibus pro tribus milibus marcar,
argenti, ficut et nos ipfam terram pofledimus, cum aquis, fluminibus, rivalis, pratis, palcuis, [tagnis,
paludibus, pilcariis, theloneis, pedagiis, filuis, nemoribus, agris, cultis et incultis, vluagiis, cum omni
iore et viilitate, que in dicta terra effe dignofcitar vel pro tempore in ea haberi poterit vel ac-
quiri, preter villam Lelenin cum terminis luis et medietatem ville Cofelitz, ftam in terra Lip-
pene, que [icut ad hec tempora habuimus, cum omni iure nobis et noltris [nccelloribus referua-
mus. Teltes autem huius funt . . . . Vt awtem prefens noltra ordinacio feu vendicio perpetuam
obtineat firmitalem, eam per prefens fcriptum defuper confectum per figilli noftri appenfionem,
immo capituli noftri, fecimns roborari. Datum Camyn, aono domini M®, CC°. LXXVI®. IIl°.
kal. Septembris.

Aus einem Gopialbudie bes Gel). Staatdardhives.

IV. Die Marfgrafen Otto und Albert fiberfragen bem Heinrich Toyte die Anlegung der Stabt
DBerlinichen, am 23, Januar 1278.

Nos Otto et Albertus, Dei gracia marchiones Brandenburgen(es, recagnolcimus
el tenore prefentium proteflamur, quod Henrico dicto Toyle ciuitatem noftram nouam Ber-
Iyn locandam commifimus, concedentes eidem tercium denarium, id eft partem terciam omninm,
que proueniunt de iudiciis, de cenlu, de molendinis, de edificiis, theatro videlicet et marcellis et
aliis edificiis Lingularibus, que pro vlfu communis ciuitatis confltruuntur, de ortis humuli Guoe ortis
alis vniverfis, ‘quam terciam partem locationis, que Befitzinge dicitur, nomine polfidebit. Molen-
dioum, autem quod ante fandationem ciuitatis predicte fuit ibi, cenfum eius et pactum idem Hen-
ricus poffidebit a nobis ficut antea titulo feodali. In horom omnium evidens teftimonium prefens
feriptam figilli nofiri appenfione fecimus communiri, Telftes autem huius funt milites Henricus
marfchalcus nofter, Otto de Winninge, Johannes de Perwernitz, Theodericus de
Doffa, Theodericus de Leuendal, Hermannus Botel el Gerhardus de Wrech
¢t alii quoque multi. Datum in noua Landesberg per manum Bertoldi, nofiri notarii,
anno domini millefimo ducentefimo feptuagefimo octauo, VIII®, kalendarum Februarii.